2023年 7月 7日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

山口県薬業株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取り組みをサポ

ートする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、山口県薬業株式会社（本社：山口県山口市 代表取締役

社長 平地 康嗣）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 山口県薬業株式会社

所 在 地 山口県山口市朝田１０５０番地１

代 表 者 平地 康嗣

SDGs への取組み 「健康増進・環境保全・清潔美化の推進に寄与し、社会に貢献す

る」という経営理念のもと、ワクチンや消毒剤の安定供給、害虫

駆除や異物混入等の食品衛生調査を通じて、人々が健康で安心な

生活を送れるよう、様々な衛生サービスの提供を行っています。

また、太陽光発電事業による脱炭素社会の実現への貢献や、緊

急時における医薬品等の迅速な提供体制を確立するなど、地域社

会から信頼・必要とされる企業を目指しています。

U R L http://www.y-kenyaku.co.jp/

※ 山口県薬業株式会社さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

http://www.y-kenyaku.co.jp/

山口県薬業株式会社 SDGｓ宣言

当社は、「健康増進・環境保全・清潔美化の推進に寄与し、社会に貢献する」という経営理念
のもと、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、事業活動を
通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2023年7月7日
山口県薬業 株式会社

代表取締役社長 平地 康嗣

当社のSDGsへの貢献

ワクチンや消毒剤等の衛生管理品販売や、シロアリ・
鼠等の害虫駆除、給排水設備関連のメンテナンスなど、
さまざまな衛生管理サービスを総合的に提供することで、
地域の皆さまの健康で安全な生活に貢献しています。

脱炭素社会の実現のために太陽光パネルを設置し、自社
及び地域へ再生可能エネルギーを供給しています。
また、地域に設置してある太陽光パネルの清掃業務を担
い、発電効率向上に向けたメンテナンスを行っています。

有給休暇取得促進や短時間勤務制度の導入、また、社内
研修の充実などによる働き方改革を通じて、社員一人ひと
りが健康で能力を発揮できる職場環境の整備に取り組んで
います。

透明性・公正性のある事業運営に努め、地元人財の積極
雇用や、緊急時でも、地域の皆さまにへ迅速に医療品を提
供するために事業継続計画（BCP）を策定する等、地域から
信頼され、必要とされる企業を目指します。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人取り残さないために、2030年までに各目標・
ターゲットを達成することが重要です。

健康衛生サービスの提供 カーボンニュートラルに向けた取り組み

従業員が成果を出せる会社に 地域社会から信頼される企業

【主な取り組み】
⚫ ワクチンや消毒剤等薬剤の安定供給、在庫の確保
⚫ 害虫駆除、防除及び食品衛生調査の実施
⚫ 多様な設備、機器全般のメンテナンス及び保守管理

【主な取り組み】
⚫ 太陽光発電事業（一般家庭510世帯分相当の発電量）
⚫ 太陽光パネル専用清掃機械導入による発電効率向上
⚫ 省エネ、環境に配慮した車両及び製品の利用

【主な取り組み】
⚫ 休暇制度の充実によるワークライフバランスの推進
⚫ 短時間勤務制度の導入による働き方改革
⚫ 「やまぐち健康経営企業」の認定取得

【主な取り組み】

⚫ 緊急時における、ワクチン・消毒品等の迅速な提供体制
の確立

⚫ 法令順守、コンプライアンスの徹底
⚫ 地元人財の積極雇用

	山口県薬業株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について③
	SDGｓ宣言 （山口県薬業株式会社さま) ver8 ③最終
	スライド 1